
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации городского округа «Вуктыл» 

от 28 мая 2021 г. № 05/610 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 06 июня 2016 г. № 06/119 «Об утверждении состава и положения об общественной 

комиссии по жилищным вопросам и о признании утратившим силу постановления 

администрации муниципального района «Вуктыл» от 29 января 2013 г. № 01/92 «Об 

утверждении состава и положения об общественной комиссии по жилищным 

вопросам» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 

апреля 2019 г. № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми 

помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в 

субъекте российской федерации по прежнему месту жительства и включении их в список 

в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства»  администрация 

городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                  

от 06 июня 2016 г. № 06/119 «Об утверждении состава и положения об общественной ко-

миссии по жилищным вопросам и о признании утратившим силу постановления админи-

страции муниципального района «Вуктыл» от 29 января 2013 г. № 01/92 «Об утверждении 

состава и положения об общественной комиссии по жилищным вопросам» следующие 

изменения: 

в положении об общественной комиссии по жилищным вопросам (далее-

комиссия), утвержденном постановлением (приложение № 2): 

в разделе II: 

1) пункт 2.11 изложить в следующей редакции: 

«2.11. подготовка документов для принятия решения о включении граждан в спи-

сок детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обес-

печению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фон-

да, предоставляемыми по договорам найма специализированных жилых помещений;»; 

2) пункт 2.12  изложить в следующей редакции: 

«2.12. принятие решений о предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, и достигших возраста 23 лет,  жилых помещений муниципального специализиро-

ванного жилищного фонда, предоставляемых по договорам найма специализированных 

жилых помещений;». 

   2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн. 

 
Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова 


